Gerund. olles im seyn; ollemasi im da seyn; ollemasi vom seyn.

Partic.

Ollija/ der da ist/ & ut supra, ollewa si verbum
sensuum &c. præcedit: ut:

Meib rágiti / meie Perremees (perremeest) teil
ollewa/ & ollewadz; (utrumq; enim recte)
bey uns ward gesagt/ daß unser Wirth bey
euch were.

NB. 1. Futurum Estho non habet, verum ejus-
dem vice fungitur Præsens, additō non nun-
quam, tahhan ich will; sic. minna tahhan
arwitatada; ich will helfsen &c. fūl / vocula,
etiam clariū exprimit Futuram; sic. fūl näād/
du wirst schon sehen / fūl Zummal arwitatab /
heist; GODDE wird schon helfsen; sic etiam
additur sits; alsdann ut: kui ilm ninda jáād/
sits same tullewal aastal häād Tongo; wenn
das Wetter so bleibt/ so werden wir künftig
Jahr gute Sommer Erndte haben.

Quod ab aliis verbum saan Futurum exprimere
coactum fuit, mihi saepe non arridet; plane
aliud hoc involvit sensum. Sic. minna ei sa-
tanna tullema / heist; ich kan heut nicht kom-
men; oder ich kan heut nicht dazu gelangen /
daß ich kommen könnte; kas temma tanna jo
saab árra tullema? heist; kan er heut schon ab-
kommen &c. Tertia tamen persona sing.
Saab/ aliquando in hisce fere additur Zummal
saab arwitama/ Zummal saab näggema; saan

verò & saad awitama mihi in Esthonia
nunquam observare contigit.

3. Ollemas ferè non occurrit nisi hoc modɔ :
ei vñud ollemaski / ne qvidem erat , ei olle
ollemaski / ne qvidem est , sedda ei üstelba
ollewa ollemaski / negatur esse &c.

3. Qvando hoc ollen pro habeo usurpatur in
propositione negativa præcedens nomen vel
pronomen pominitur in Dativo in (1) & se-
qvens in Accusativo . ut :

Mul ei olle Houst / ich hab kein Pferd &c. Af-
firmativè verò :

Mul on Hobbone/ mal on hárjad/ seu , ommad
hárjad/ ich hab ein Pferd ; ich habe Ochsen. &c.
perinde ut apud Latinos : Mihi est equus ,
mihi sunt boves.

4. Circa verbum hoc notandum , quod tertia
persona singularis on pro plurali creberrimè
usurpetur : ut :

Lambad on leik sín / die Schaffe sind alle
hier. &c.

5. Cum ei vel ep nicht / præcedit in hoc ver-
bo & omnibus aliis , abjicitur ultimā conso-
nans primæ persona præsentis , et ita in utrōq;
numero retinetur : ut .

Minna ei }

Ginna et }

Semma ei | olle.

Meie ei
Zeie ei
Nemmad ei

Imperfectum vero ita formatur ex perfecto.

m. }
f. ei } olnud contr. olnud.
t. }

Perfectum.

m. |
f. et | olle olnud;
t. &c. }

Plusquam. per Imperfectum exprimitur.
Sic.

Conjuga Saan ich bekommē; ich erhalte; ich
komme; & Pean ich soll oder muß; ich
halte.

Indicat.

Præsent.

Sing.

Minna saan	pean
f. saad	d.
t. saab	b.
p. meie same	peatne
s. sade	de et peate;
n. sawad	wad.